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Nr 281.

Av herrar MagllUSSOn i Skövde och (jUStafson i Kasenberg, 
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 119, med 
förslag till lag om tillfälliga åtgärder till förekommande 
av skövling av skog ä fastighet i enskild ägo.

I lagen om tillfälliga åtgärder till förekommande av skövling av 
skog å fastighet i enskild ägo saknas bestämmelser, som reglera rättsför- 
hålfandena, då genom avtal, träffat före lagens ikraftträdande, avverknings
rätten till skog försålts, men rättens innehavare på grund av lagens be
stämmelser förhindras att till fullo utnyttja denna avverkningsrätt, som i 
talrika fall innehaves av ägare till skoglösa jordbruk för vinnande av nö
digt husbehovsvirke. I många fall har likvid för avverkningsrätten erlagts 
redan då överenskommelse om densamma träffades, vadan köparen icke kan 
gottgöra sig för liden förlust genom att innehålla likvid, varjämte han 
därtill torde sakna laglig rätt gentemot bestämmelser i avverkningskontrak- 
tet. Någon laglig skyldighet för markägaren att återköpa redan likvide
rad skog föreligger icke lika litet som förpliktelse att å återstående likvi
der göra avräkning för skog, som köparen förbjudits att tillgodogöra sig. 
Frivillig uppgörelse är i inånga fall omöjlig att ernå.

Lagen synes mig därför böra kompletteras med bestämmelser om 
markägares återköpsskyldighet, när avverkningsrätten, på grund av den 
efter avtalets träffande genomförda lagstiftningen, icke kan enligt avverk- 
ningskontraktet utnyttjas. Visserligen torde det möta vissa svårigheter att 
lagtekniskt utforma sådana bestämmelser, men det synes mig å andra sidan 
föreligga fullgoda skäl att genom sådana skydda de enskilda medborgarnes 
rätt, som genom lagens bestämmelser otvivelaktigt blivit lidande, och synes 
mig vederbörande utskott bättre än enskild motionär kunna utforma de
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tillägg till lagen, som vid ett bifall till här framförda synpunkter, äro 
erforderliga.

Vi tillåta oss därför hemställa,

att till det i Kungl. Maj:ts proposition nr 119 
framlagda förslaget till lag om tillfälliga åtgärder till 
förekommande av skövling av skog å fastighet i enskild 
ägo sådant tillägg göres, att innehavare av rätt till skogs
avverkning, varom avtal träffats före den 28 juni 1918 
och som på grund av lagens bestämmelser icke kan en
ligt avtalet tillgodogöra sig avverkningsrätten, må av 
markägaren äga rätt till skälig ersättning för i avtalet 
ingående skog, som icke får avverkas, samt att utskottet 
måtte formulera de tillägg till lagen, som ett bifall till 
denna vår framställning betingar.o o

Stockholm den 16 mars 1921.

Karl Magnusson 
i Skövde.

Arthur Gustafson,
Kasenberg.


